


Pardubický deník 

Slavnosti navštívily desítky tisíc lidí 
11.10.2016    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (td, jp)    Univerzita Pardubice     

Mezi největší taháky akce patřila Velká ohňostrojová show. 
 
Pardubice – Desítky tisíc lidí navštívily během víkendu podzimní část Městských slavností. 
 
OHŇOSTROJOVÁ SHOW 
 
Mezi největší taháky této tradiční akce, která propojuje dva významné svátky – plochodrážní Zlatou 
přilbu a dostihovou Velkou pardubickou – letos patřila Velká ohňostrojová show. Ta tentokrát 
odstartovala ze zámeckého rondelu. Většina diváků ji sledovala z nově zrekonstruovaných Tyršových 
sadů. „Tolik lidí v Tyršových sadech asi nikdy nebylo,“ usmíval se při pohledu na beznadějně zaplněný 
městský park uprostřed Pardubic jeden z návštěvníků zlatého hřebu podzimních slavností. 
 
LASEROVÁ SHOW 
 
Příznivý divácký ohlas měla i laserová show na Pernštýnském náměstí, po níž následoval koncert 
populární zpěvačky Báry Basikové. Ta na poslední chvíli zaskočila za původně avizovanou kapelu 
Katapult, která nakonec nedorazila kvůli zdravotním problémům frontmana skupiny. 
 
DNY MEDU I BĚH NADĚJE 
 
Tradičními lákadly Městských slavností byly rovněž oblíbené Dny medu v Kulturním domě Hronovická 
či Běh naděje. 
 Ten má rovněž charitativní podtext. „Výtěžek putuje na podporu výzkumu léčení rakoviny,“ 
informovala náš Deník Valerie Wágnerová, mluvčí Univerzity Pardubice, která byla jedním z 
organizátorů této části slavností. 
 Charitativní běh, jenž navazuje na tradici Běhů Terryho Foxe, přišli podpořit nejen 
dobrovolníci, ale také Základní škola Spořilov. 
 Ta měla hojnou účast nejen z řad současných, ale i bývalých žáků či rodičů dětí. 
 „Na každém běhu máme více než sto účastníků,“ uvedla zástupkyně ředitele školy Květuše 
Hurdová. 
Škola pravidelně přispívá na řadu charitativních akcí. 
 „Třeba za loňský rok jsme na různé projekty vybrali skoro 50 tisíc korun. Výtěžek z Blešího 
trhu, který se pravidelně koná na Vánoce, jsme zaslali do pardubického městského útulku,“ upřesnila 
Květuše Hurdová. 
 
ŘEZBÁŘSKÉ VÝTVORY 
 
Kromě koncertů nejrůznějších žánrů se návštěvníci slavností mohli pokochat například unikátními 
řezbářskými výtvory, které byly vystaveny na cestě od Příhrádku k zámku. 
 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2

